

Caderno Administrativo Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região



DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTICA DO TRABALHO

PODER JUDICIÁRIO

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3596/2022

Data da disponibilização: Quinta-feira, 10 de Novembro de 2022.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Francisco Rossal de Araújo Presidente

Ricardo Hofmeister de Almeida Martins Costa Vice-Presidente

> Raul Zoratto Sanvicente Corregedor Regional

Helena Jaeger Nicotti Vice-Corregedora Regional Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS CEP: 90110903

Telefone(s): 51-3255-2000

Diretoria Geral

<u>Portaria</u>

Portaria Presidência

Portarias de Diárias

Anexos 1: DIÁRIAS

PORTARIA GP. TRT4 Nº 5.237, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2022.

Nomina integrantes do Subcomitê do Sistema de Gestão de Pessoas - SIGEP-JT, instituído pela Portaria GP.TRT4 nº 5.036/2022.

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRT DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, CONSIDERANDO o disposto no inciso II do § 1º do art. 26 da Resolução CSJT nº 325/2022, que institui a Política de Governança dos Colegiados Temáticos da Justiça do Trabalho de primeiro e segundo graus e do Conselho Superior da Justiça do Trabalho – CSJT; CONSIDERANDO o disposto no caput do art. 2º da Portaria GP.TRT4 nº 5.036/2022, que transforma o Comitê Regional do Sistema de Gestão de Pessoas em Subcomitê do Sistema de Gestão de Pessoas - SIGEP-JT - no âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região;

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo PROAD nº 5362/2022, RESOLVE:

Art. 1º Nominar integrantes do Subcomitê do Sistema de Gestão de Pessoas - SIGEP-JT, instituído pela Portaria GP.TRT4 nº 5.036/2022: Membros Titulares

I - a servidora Maria Augusta Kinnemann (inciso I do art. 2º da Portaria GP.TRT4 nº 5.036/2022);

II - o servidor Eder Giovane Scherer Oliveira (inciso II do art. 2º da Portaria GP.TRT4 nº 5.036/2022);

III - o servidor André Soares Farias (inciso III do art. 2º da Portaria GP.TRT4 nº 5.036/2022);

IV - a servidora Graziela Doberstein Xavier (inciso IV do art. 2º da Portaria GP.TRT4 nº 5.036/2022);

V - a servidora Fabiana da Silva Perdomo (inciso V do art. 2º da Portaria GP.TRT4 nº 5.036/2022);

VI - a servidora Luciana Cristina Corso (inciso VI do art. 2º da Portaria GP.TRT4 nº 5.036/2022); Membros Suplentes

VII - a servidora Cristina Schmidt (inciso I do art. 2º da Portaria GP.TRT4 nº 5.036/2022);

VIII - o servidor César Augusto Collatto (inciso II do art. 2º da Portaria GP.TRT4 nº 5.036/2022);

IX - o servidor Marcelo Zambiasi (inciso III do art. 2º da Portaria GP.TRT4 nº 5.036/2022);

X - a servidora Margarete de Souza Domingues (inciso IV do art. 2º da Portaria GP.TRT4 nº 5.036/2022);

XI - a servidora Michelle Brangaitis (inciso V do art. 2º da Portaria GP.TRT4 nº 5.036/2022);

XII - a servidora Beatriz Teresinha Marcante Flores (inciso VI do art. 2º da Portaria GP.TRT4 nº 5.036/2022).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RICARDO HOFMEISTER DE ALMEIDA MARTINS COSTA Vice-Presidente no exercício da Presidência do TRT da 4ª Região

Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas

PORTARIA nº 4.980, de 20 de outubro de 2022. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 7832/2022, resolve: 1. DISPENSAR o servidor ALEX DA FONSECA ROSA (91430), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE-FC02, do Posto Avançado da Justiça do Trabalho de Tramandaí. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, acima referida. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 4.981, de 20 de outubro de 2022. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 7832/2022, resolve: DESIGNAR o servidor CARLOS GUILHERME VAN MEEGEN SILVA (92380), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, do Posto Avançado da Justiça do Trabalho de Tramandaí. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

Diretoria Geral 1 Portaria 1 Portaria Presidência 1 Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas 2